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Befejeződtek a magyar 
lengyel megbeszélések 

Edward Gierek és Piotr Jaroszewicz 
elutaztak hazánkból 

Az Odessza megyei barátsági héten 

Felavatták 
a barátság emlékkövét 

Koszorúzás a Széchenyi téren 

Kadar János csütörtökön délelőtt fogadta Edward Giereket 

Kádár János, a Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottságának első titká-
ra és Edward Gierek, a Lengyel Egyesült 
Munkáspárt Központi Bizottságának első 
ti tkára csütörtökön a Központi Bizottság 
székházában folytatott eszmecserét. 

Lázár György, az MSZMP Politikai Bi-
zottságának tagja,, a Minisztertanács elnö-
ke hivatalában Piotr Jaroszewiczcsei, a 
LEMP Politikai Bizottságának tagjával, a 
Lengyel Népköztársaság Minisztertanácsá-
nak elnökével találkozott. A megbeszélé-
sen részt vett Drecin József, az Országos 
Tervhivatal elnökhelyettese. Maciéi Wi-

rowski, a Lengyel Népköztársaság Mi-
íüsztertanácsa tervbizottságának elnökhe-
helyettese és Stefan Jedrychowski, buda-
pesti lengyel nagykövet. 

Gyenes András, az MSZMP Központi 
Bizottságának titkára Ryszard Frelekkel, 
a LEMP Központi Bizottságának ti tkárá-
val folytatott eszmecserét. 

A lengyel és a magyar vezetők budapes-
ti tárgyalásairól közös közleményt adtak 
ki. (A közleményt lapunk 2. oldalán is-
mertetjük.) 

Edward Gierek és Piotr Jaroszewicz, 
valamint kísérete csütörtökön, a kora dél-
utáni órákban elutazott Budapestről. Bú-
csúztatásukra a Ferihegyi repülőtéren 
megjelent Kádár János, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának első titkára. Lázár 
György, a Magyar Népköztársaság kormá-
nyának elnöke, Biszku Béla, a Központi 
Bizottság titkára. Huszár István, a Minisz-
tertanács elnökhelyettese, a Politikai Bi-
zottság tagjai; Gyenes András, Győri Im-
re, a Központi Bizottság titkárai; Szekér 
Gyula,' a Minisztertanács elnökhelyettese, 
Katona István, a KB osztályvezetője. a 
Központi Bizottság tagjai; Berecz János, a 
KB külügyi osztályának vezetője, Rácz Pál, 
a KB tagja, külügyi államtitkár és Drecin 
József, az Országos Tervhivatal elnökhe-
lyettese. 

Országos 
mezőgazdasági 
vándorgyűlés 

A Tudományos Ismeret-
terjesztő Társulat mezőgaz-
dasági és élelmezésügyi vá-
lasztmánya VII. alkalommal 
rendezi meg vándorgyűlését 
október 14—15-én Szekszár-
don — tájékoztatták' az ú j -
ságírókat csütörtökön a TIT 
Bocskai úti természettudo-
mányi stúdiójában. 

Lénárt Lajos, a választ-
mány elnökhelyettese egye-
bek közt elmondta: a tudo-
mányos tanácskozás célja, 
feladata, hogy megtárgyalják 
a mezőgazdaság, az élelmi-
szeripar és az erdőgazdaság 
műszaki és tudományos ered-
ményeinek közkinccsé téte-
lét. 

A tanácskozás mintegy 200 
résztvevője között jelen lesz-
nek a TIT és a MÉM kép-
viselőin kívül a MEDOSZ. 
az ÉDOSZ, a tanácsok, a 
termelőszövetkezetek, állami 
gazdaságok és kutató inté-
zetek szakemberei is. Egyez-
tetik majd, hogy a korszerű 
műszaki-tudományos ered-
mények miként ültethetők 
át a gyakorlatba, hogyan le-
het eredményesebbé tenni a 
tudomány és a termelés kap-
csolatát. 

Illést tartott 
a Minisztertanács 
A kormány Tájékoztatási 

Hivatala közli: a Miniszter-
tanács csütörtökön ülést ta r -
to t t 

A Minisztertanács meg-
hallgatta és jóváhagyólag 
tudomásul vette Lázár 
Györgynek, a Miniszterta-
nács elnökének Szaddam 
Husszeinnek, az Iraki Köz-
társaság Forradalmi Parancs-
noki Tanácsa alelnökének 
meghívására Irakban tett 
hivatalos baráti látogatásá-
ról szóló tájékoztatót. , 

Az igazságügy-, az építés-
ügyi és városfejlesztési, a 

mezőgazdasági és élelme 
zésügyi, valamint a pénzügy-
miniszter javaslatára a kor-
mány rendelettel szabályozta 
az állam elővásárlási jogát 
az ingatlanforgalomban. 

A Minisztertanács meg-
tárgyalta és elfogadta a 
munkaügyi miniszternek az 
államigazgatási és igazság-
szolgáltatási szerveknél be-
vezetett címrendszer tapasz-
talatairól szóló jelentést és 
a továbbfejlesztésre tett ja-
vaslatait. 

A kormány ezután egyéb 
ügyeket tárgyalt. (MTI) 

A két évtizeddel ezelőtt 
kezdődött testvéri kapcsolat 
jegyében ünnepelt, emléke-
zett csütörtökön Szegeden, az 
Odessza megyei barátsági hét 
programja keretében. Ez al-
kalommal tett látogatást a 
szegedi pártbizottságon a K. 
I. Mászik, az Ukrán KB 
Odessza területi bizottsága 
másodtitkárának vezetésével 
megyénkben tartózkodó kül-
döttség dr. Németh Lajosnak, 
a megyei pártbizottság titká-
rának kíséretében. A vendé-
geket Török József, a városi 
pártbizottság első titkára kö-
szöntötte a pártbizottság, a 
város tanácsa és KISZ-bi-
zottsága nevében, majd tájé-
koztatta őket Szeged életé-
ről, a város dolgozóinak 
munkájáról. A megbeszélésen 
jelen voltak Prágai Tibor, a 
városi tanács elnökhelyette-
se, dr. Dékány Klára, a KISZ 
városi bizottságának első tit-
kára, és a pártbizottság osz-
tályvezetői. 

A megyei és szegedi párt-
vezetők a tanácskozás után a 
Széchényi térre kísérték 
Odessza megye képviselőit, 
akik ünnepélyesen elhelyez-
ték koszorúikat, a második 
világháborúban hazánk fel-
szabadításáért vívott harc-
ban elesett szovjet hősök 
emlékművének talapzatán. 

Ezt követően városnéző sé-
tára indultak a szovjet ven-
dégek Gyárfás Mihálynak, a 
megyei pártbizottság osztály-
vezetőjének kíséretében. A 
többi között ellátogattak a 
Centrum Áruházba is, ahol 
dr. Gráf Imre igazgatóhe-
lyettes és Polyvás Csaba, a 
pártszervezet t i tkára köszön-
tötték a vendégeket és mu-
tatták be az áruház osztá-
lyai t 

A délutáni órákban került 
sor Szeged Odessza városré-
sze történetének jelentős ese-
ményére, a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 60. 
évfordulója tiszteletére emelt 
emlékkő felavatására. A vá-
ros üzemeinek, intézményei-
nek több ezer küldötte je-
lenlétében Török József, a 
városi pártbizottság első tit-
kára mondott ünnepi beszé-
det. Az MSZMP megyei, vá-
rosi bizottsága, a Csongrád 
megyei és Szeged megyei vá-
ros tanácsa nevében köszön-
tötte az ünnepségen megje-
lenteket, az Odessza megyé-
ből és városból érkezett kül-
döttségek vezetőit, tagjait, a 
veterán harcosokat, tudóso-
kat, munkásokat, a különböző 
terü'etek szakembereit, Szem-
jon Mazarkint, a Szovjetunió 

A barátság emlékkövének avatásán Török József beszédéi 
mondja 

Kekkonen 
fogadta 

Pozsgay Imrét 
Urho Kekkonen, a Finn 

Köztársaság elnöke csütör-
tökön délelőtt fogadta dr. 
Pozsgay Imre kulturális mi-
nisztert, aki hivatalos láto-
gatáson tartózkodik Finnor-
szágban. A fogadásnál jelen 
volt Kalevi Kivistö közok-
tatási miniszter és László 
János, a Magyar Népköztár-
saság Helsinki nagykövetsé-
gének ideiglenes ügyvivője. 

Hazautaztak a moszkvai 
szakmunkások 

Csütörtökön elutazott ha-
zánkból Pavel Bikov állami 
díjas vezetésével a moszkvai 
köszörűgépgyár 10 szakmun-
kása, akik a Csepel Művek 
vendégeként egy hónapig a 
szerszámgépgyárban dolgoz-
tak, viszonozva 10 csepeli 
szakmunkás moszkvai láto-
gatását 

Az elmúlt egy hónapban 
megismerkedtek Csepel éle-
tével, a munkás hétközna-
pokkal, a szerszámgépgyá-
riak munkájával, az ott dol-
gozók életkörülményeivel és 

családjaival is. Mint eluta-
zásuk elótt elmondták, a 
nyelvi akadályok sem befo-
lyásolták gyors beilleszkedé-
süket az ú j környezetbe, s 
számos személyes barátságot 
kötöttek a magyar munká-
sokkal, s bár a moszkvai kö-
szörűgépgyár jóval nagyobb, 
mint a csepeli szerszámgép-
gyár, gazdag tapasztalatok-
kal térhetnek haza Csepelről. 
Ugyanakkor sok ú j ötletet, 
ésszerűsítési és egyszerűsí-
tési javaslatot is tettek cse-
peli vendéglátóiknak. 

Koszorúzást ünnepség a Széchenyi téri szovjet hősi emlék-
műnél 

budapesti nagykövetségének 
első titkárát. Részt vett az 
ünnepségen Csongrád megye 
párt-, állami szerveinek több 
vezető tisztségviselője, köz-
tük dr. Komócsin Mihály, a 
megyei pártbizottság első tit-
kára és dr. Perjési László, a 
megyei tanács elnöke is. 

— Városunk, hazánk egész 
lakosságával, a világ haladó 
emberiségével együtt készül 
a Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom világot átformá-
ló 60. évfordulójára — mon-
dotta ünnepi beszédében Tö-
rök József. Hangsúlyozta, 
hogy Szeged dolgozói, mun-
kások, termelőszövetkezeti 
tagok, a társadalmi élet kü-
lönböző területein tevékeny-
kedő értelmiségiek munka-
felajánlásaik teljesítésével, 
sokoldalú politikai és kultu-
rális programmal készülnek 

az évforduló megünneplésé-
re. E feladatok teljesítése 
közben erősítjük kapcsola-
tainkat, együttműködésünket 
a Szovjetunióval, a testvér-
megye és a hós Odessza vá-
ros lakosságával. 

Részletesen szólt az Odesz-
sza városrész gyarapodásá-
ról, amelyben eddig már 
több mint 2200 lakás, s több 
ú j kulturális intézmény épült 
és amely, a jövőben tovább-
fejlődik. 

— Nagy tisztelet és öröm 
számunkra, hogy az emlék-
követ a testvérmegyei és vá-
rosi küldöttség jelenlétében 
avathatjuk. Szeged város la-
kosságának azzal adom át, 
hogy ápolják, őrizzék, véd-
jék, erősítsék barátságunkat, 
a testvérmegyei együttműkö-

(Folytatás a 3, oldalon.) 
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